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Høringssvar om Praktisk-teologisk seminar 
Organisering av praktisk – teologisk utdanning – etter et tydelig skille mellom 

staten og Den norske kirke. 

 

Preses takker for anledningen til å avgi høring på saken « Organisering av praktisk – 

teologisk utdanning – etter et tydelig skille mellom staten og Den norske kirke» 

Saken er aktualisert på bakgrunn av grunnlovsendringene av 2012 og de foreslåtte 

endringene av Kirkeloven samt forvaltningsreformen som innebærer at kirken rettslig 

selvstendiggjøres. 

 

Preses er kjent med en del av de prosessene som har ført til det forslaget som KUD har 

sendt på høring. De ulike debattene med forskjellige aktører har ført til at det som nå 

foreligger som forslag, fremstår samlet som det mest realistiske og samlende. 

 

1. Preses støtter derfor høringsforslaget sitt pkt. 1 om at Praktisk – teologisk seminar 

blir innlemmet i Teologisk fakultet ved Universitetet i Oslo- 

 

Til dette vil jeg tilføye:  

Ved dette blir PTS avviklet som kirkelig utdanning. Det er problematisk at det 

etter dette er mulig å få cand.theol. utdanning, som inkluderer den integrerte 

praktisk – teologiske utdanningen, uten formell konfesjonell ramme for dem som 

arbeider med utdanningen. 

 

Det er avgjørende viktig at studentene blir kjent med evangelisk – luthersk 

forståelse av kirken og prestetjenesten og at dette blir formidlet av folk som selv 

tilhører denne kirken.Utredningen tar i liten grad opp dette problemet, selv om 

det er berørt på  

s. 17.  

 

Der er det argumentert for at en kirkelig praktisk – teologisk institusjon ville 

svekke lærestedenes mulighet til å integrere teori og praksis. Jeg ser ikke at det 

ville være en nødvendig utvikling – ulike modeller kunne vært utviklet for å 

ivareta dette. 

 

Den norske kirke må fortsette samtalene, ikke minst med de ulike lærestedene, 

om hvordan ulike profesjonsutdanninger til tjeneste i kirken skal sikres den 

nødvendige konfesjonelle og kirkelige forankring. Dette også sett i lys av 

biskopenes ansvar som de som ordinerer og vigsler til tjeneste i kirken. 
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2. Preses er kjent med at det har vært utfordrende å ivareta Kirkelig utdanning i nord i 

prosessen omkring PTS. Forslaget om å overføre senteret til rettssubjektet Den norske 

kirke er ikke uproblematisk. Det er et viktig anliggende å sikre KUN sin virksomhet, 

som har vist seg å være svært verdifull for landsdelen og kirken for øvrig, ikke minst 

med en arbeidsmåten som har utvist en fleksibilitet som har gitt flere mulighet til 

kompetanseutvikling og kirkelig utdanning. 

 

Forslaget fra KUD om å overføre KUN til Den norske kirke reiser en del spørsmål som 

ikke er utfyllende drøftet i notatet, men løsningen er kan hende den meste realistiske. 

Primært mener jeg at KUN bør overføres til UiT, slik som PTS til UiO. Men jeg tar til 

følge signaler om at dette ikke synes realistisk og støtter derfor sekundært 

høringsforslaget. 

 

Til dette vil jeg tilføye: 

Om det blir slik at KUN blir overført til Dnk, blir det den eneste 

utdanningsinstitusjonen som blir en kirkelig institusjon. Den bør til tross for 

dette ikke bli profilert som den utdanningen som er det offisielle og 

representative lærestedet innen praktisk teologi innen Den norske kirke. Det er 

knapt sakssvarende. 

 

Det vil også være problematisk om Dnk ser seg nødt til å bygge opp KUN 

personalmessig, med de ressursene som ved det blir bundet om til stillinger. 

 

 

  

 

Med vennlig hilsen 

 

 

Helga Haugland Byfuglien  

preses Håkon Olaussen  

 rådgiver  

  

 

Dokumentet er elektronisk godkjent og har derfor ingen signatur. 
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